PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Ofício n° 138/2025
Conselheiro Lafaiete, 29 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador
Samuel Carlos de Souza

Assunto: Resposta ao requerimento 75/2025 - Protocolo 871/2025

Prezado,

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente vem informar que a empresa responsável

pelas obras que foram realizadas na Rua Geraldo Plaza foi acionada para realizar os reparos devidos.

Estamos acompanhando a situação em busca de entender o sistema de drenagem local e prevenir

alagamentos.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160 — 42  andar Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete. mg.gov.br

B 	NoPaper 	 Data de criação do documento: 29/01/2025 às 14:06:03

Assinantes

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
É 	 )' 1 2025 as 10:53:40 	m o cetifcado avançado da Betha Sistemas

fld le; ' 14 063/2020 e u:
vus Peva a Pd.d ae dto'; e n'e'ôes pelos Entes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse

o site verificador-assinaturas. plataforma. betha.cloud e insira o código abaixo:

V15 060 IOL QMZ